



فریدون نوری

۷ اسفندماه در تقویم ایران بنام روز وکیل نام‌گذاری شده است. وجود نهاد مستقل وکالت و حضور وکلا آزاده و شجاع در دادرسی‌ها یکی از ثوابت و ارکان اساسی تحقق عدالت قضایی است. این مهم مقدمات و ملزوماتی دارد که مهم‌ترین آن فراهم‌شدن بستر و زمینه مناسب برای دسترسی عموم متهمان و حتی اصحاب دعوا در دعاوی حقوقی به وکلا شایسته و مستقل است. میزان اهمیت نیاز متهمان به وکیل برای دفاع از خود در مقابل کیفرخواست و اتهامات مطروحه علیه وی هم‌تراز نیاز بیمار به دسترسی به پزشک متخصص و حادث برای تشخیص درمان بیماری اوست زیرا همان‌گونه که بیماران معمولاً از تشخیص علت بیماری و راه‌های درمان آن عاجزند، متهمان و انسان‌های دربند هم از مکانیسم قانونی و مفاد تضمین‌کننده حقوق انسانی و اساسی خود اطلاع کافی و وافی ندارند.

واضح است که وجود و حضور وکلایی که هم به لحاظ برخورداری از دانش حقوقی مناسب و قدرت استدلال منطقی از یک سو و بهره‌مندی از شجاعت ذاتی و صراحت کافی در طرح و ارائه لوائح دفاعی متقن و مستدل از سوی دیگر، فاکتور اساسی اعتبار نظام هر نظام قضایی و مقبولیت دادرسی‌ها و محاکمات صورت‌گرفته است و در پرتو وجود چنین مقدمات و ملزومات ضروری و بایسته است که اعتبار دستگاه قضا فزونی یافته و احکام صادره از محاکم قضایی از مقبولیت پذیرش لازم از سوی افکار عمومی برخوردار خواهند شد.

برای مدافعان آزادی



لبته نهاد وکالت تنها یکی از ارکان دادرسی و نظام قضایی است که بدون وجود دیگر رکن‌ها به‌ویژه حضور قضات شایسته، منصف، توانمند و مسلط به قوانین شکلی و محتوایی و مصمم در جهت اجرای عدالت و رعایت کامل اصول استقلال قضات و دادرسی بی‌طرفانه و منصفانه تلاش و کلا برای دفاع از متهمان و بی‌پناهان و اعتباربخشی به فرایند دادرسی‌ها ره به جایی نخواهد برد و ابتر خواهد ماند و به‌قول معروف یک‌دست صدا ندارد.

ر این روزگار تلخ و دشوار که ملت ایران با مشکلات عدیده مواجه و هزاران نفر از هم‌وطنانمان در پشت میله‌های زندان و یا در بازداشتگاه با اتهامات مختلف سخت‌ترین روزهای زندگی خود را سپری می‌کنند و

خانواده‌ها و بستگان آنان بعضاً در حالت اضطرار و استیصال در اندیشه و تکافوی یافتن راهی برای دفاع از عزیزان خود هستند وجود وکلا شایسته و شجاع که آماده باشند با تکیه دانش و توان خود و در پرتو وجدان بیدارشان شرافت خویش را در راه احقاق حقوق متهمان بی‌پناه و وثیقه سوگندشان سازند و در این راه از تهدیدها، هیاهوهای رایج و آزاردهنده نهراسند و هر رنجی برای تحقق آزادی و عدالت بجان بخرند. در مائدهای آسمانی و مهم‌ترین عامل امیدآفرین برای این دردمندان است و موجب خواهد شد که عدالت هیچگاه از نفس نیفتد و مادام که آنان این راه دشوار را با گام‌های خستگی‌ناپذیر و استوار می‌پایند و می‌توان باورداشت که حق و حقیقت پایدار خواهد ماند و فرشته نگهبان عدالت به‌کلی از این سرزمین کوچ نخواهد کرد.

دوست و معلم ارجمند جناب کاک صالح نیک‌بخت نمونه عینی و یکی از ده‌ها حقوق‌دان و وکیل شرافتمند و توانایی است که دانش و تجربه گران سنگ حقوقی‌اش را با شجاعت و انصاف کم‌نظیر در دفاع از موکلانش درهم‌آمیخته و در راه تحقق حقوق بشر و استیفا حقوق موکلانش چه در مقام وکیل و چه در مقام یک کارشناس و متخصص ذی‌صلاح در قالب مصاحبه‌ها و مقالات تخصصی شرافت حرفه‌ای خود را همچون گوهری ناب پاس داشته و گرچه همواره در دعواهای مطروحه به مقصود نرسیده و گاه سلب حیات برخی از موکلان و نادیده‌گرفتن دفاعیاتش در راه رهایی آنان از سوی برخی قضات تلخ‌ترین خاطرات زندگی اوست اما در مجموع

برای مدافعان آزادی

توفیق یافته تا موکلان متعددی را از یک قدمی چوبه دار نجات داده و برای آنان و خانواده‌هایشان او نماد یک حقوق‌دان پایمرد و استوار و تواناست... او از چنان تعهدی به حرفه و موکلانش برخوردار است که حتی در بستر بیماری و بر تحت بیمارستان در اندیشه و دغدغه‌های آنان و خانواده‌هایشان از رنج و اضطراب می‌باشد.

روز وکیل را به محضر ایشان و همه وکلا آزاده و شرافتمند شادباش و تبریک می‌گوییم و برایشان سلامتی و عزت روزافزون مسئلت می‌نماییم.

